
GSPublisherVersion 1589.0.55.100

REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADU

podium - plast

10.

19.

16.1.

8.

4.
5.

6.

7.

2.

9.

11.

13.

12.

14.

15.

17.

18.

31.

29.

21.

22.

23.

28.

26.

25.

27.

30.

32.

3.

20.

24.

33.

34.

Skalníkovy
sady

budovy

Smetanovy
sady

Sady
Jeana de Carro

Sady
Karla IV.

Zahrady

mosty

vodní plochy

parkové plochy

významné parky na hlavní pěší trase

navrhovaná kolonáda

stávající pramen

navrhovaný pramen

hlavní pěší trasa

hlavní pramenná trasa

línie nového informačního systému

stávající kolonáda
Dvořákovy

sady

kolonáda
Železnatého
pramene

Mlýnská
kolonáda

Tržní
kolonáda

Sadová
kolonáda

Vřídelní
kolonáda

Zámecká
kolonáda

Divadelní
náměstí

Park u
kostela

hlavní promenáda

mlatovy kruh kolem jezera

pavilon kavárny

pavilon veřejných toalet

nová kolonáda

opěrná zeď

úprava kolem léčebny

park

medziprostor pro aktivity

galerie
"pod schodištěm"

rychlý pěší pohyb přes kolonádu

4. etapa
úprava kolem léčebny

rychlý pěší pohyb přes promenádu

pomalé korzování/bloudění parkem

vstupy do parku

plocha přistupná pro automobily
14,0%

objekty
5,9 %

plocha nepřístupná pro automobily
80,1 %

vjezd do parku
max. 3,5t

3. etapa
výstavba pavilonu

1. etapa
oprava opěrné zdi a úprava jejího okolí

3. etapa
výstavba pavilonu

2. etapa
park a promenáda
(i chodník pod kolonádou)

5. etapa
výstavba kolonády

vjezd do parku
max. 3,5t

zákaz vstupu těžkým nákladním automobilům,
příjezd vánočního stromku od nábř. Osvobození

(nutná úprava plochy před Thermalem)

most nosnost 13 t

zrušení podélného parkování
+
sloupky
=
vytvoření chodníku
=
adekvátní vstup do parku

nová rampa pro auta a chodce
pro přesun vánočního stromku

pěší zóna

pěší zóna

pěší zóna
před Thermalem

existujíci schody
vstup do parku

 sloupky

 sloupky

 sloupky

S

1

Mlýnská kolonáda, 19.st., kamen Tržní kolonáda, 19.st., dřevo Zámecká kolonáda, 19.st., kamen Sadová kolonáda, 19.st., lítina Vřídelní kolonáda, 20.st., železobeton

Kolonáda Železnatého pramene, 19.st., kamen Kolonáda Nového pramene, 18.st., dřevo/kamen
(zaniklé)

empírová Vřídelní kolonáda, 18.st., kamen
(zaniklé)

litinová Vřídelní kolonáda, 19.st., lítina
(zaniklé)

dřevěná Vřídelní kolonáda, 20.st., dřevo
(zaniklé)

KOLONÁDY = charakteristický autentický prvek města Karlovy Vary

ŠIRŠÍ VZTAHY

HISTORICKÝ VÝVOJ DVOŘÁKOVÝCH SADŮ

ÚPRAVA PŘI PĚŠÍ ZÓNĚ, VSTUP DO PARKU 1:750

SITUACE 1:500

KONCEPT POHYB ORGANIZACE AUTOMOBILOVÝ DOPRAVY ETAPIZACE

ŘEZ 1:500

ANOTACE

Hlavním cílem návrhu je navrátit parku lázeňský promenádní charakter.
Jedná se jak o vytvoření adekvátního prostoru pro korzování návštěvníků 
mezi moderovanými ostrovy zeleně, tak o návrh nové kolonády, která je 
nejautentičtějším architektonickým symbolem promenádování, tak typickým 
pro Karlovy Vary.

Mezi kolonádou a opěrnou zdí vzniká zóna pro veškerý potřebný 
program parku. Obsahuje hlavní pavilon kavárny se střešní terasou, budovu 
veřejných toalet s uměleckou kavárnou a ostatní volnou plochu pro různé 
možnosti využití běžného dne. Během festivalů jsou v této zóně umístěny 
dočasné pronajímatelné kiosky.

Logickou reorganizací území se maximalizuje plocha parku a 
minimalizuje automobilová doprava, která je během festivalů odkloněna na 
obvod území.

Návrh parku navrací jasnou formu s důrazem na vzrostlou zeleň.
Nepřehledné plochy keřů jsou odstraněny a nahrazeny půdopokryvými 
rostlinami. Jednotlivé ostrovy zeleně se mění podle druhu výsadby, kterou 
může město samo regulovat dle potřeby, financí a hlavně v průběhu času. 
Střídají se zde travnaté plochy a trvalkové záhony doplněné travinami.



GSPublisherVersion 1589.0.55.100

REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADU

čtyři pronajímatelé

jeden velký pronajímatel

dva pronajímatelé

tři pronajímatelé

11 m2 11 m2 11 m2 11 m2

22 m2 11 m2 11 m2

44 m2

22 m2 22 m2

H

A

E

C

B

G

F

D
C

C

B

C

Socha Dvořáka
Opakujúci sa prvok vo výsadbách
(vysoká tráva/ keř)

Trvalkový divoký záhon, celoroční aspekt
Lem výsadeb, stálozelenný živý plot v. 0,3 m

Živý plot/ výsadba kompaktních trvalek, výška do úrovně zábradlí

Trvalkový divoký záhon, celoroční aspekt, v sezóně místy vzor stejných
barevných kvetení, po odkvětu opět divoký charakter, bez nutnosti výměny

Opakující se prvek ve výsadbách (vysoká tráva/ keř)

Stálezelený půdopokryv/ popínavé rostliny pro snížení údržby a nákladů,
překrytí poklopů

Trávník

Mlat

Kolonáda

ŘEKA ZEĎ POBYTOVÉ SCHODY PROMENÁDA PARK

90
0

odstraněné lítinové zábradlí

původní hrana terénu
před odkopáním

3. stupeň povodňové aktivity

vložená nosná konstrukce

nový strom uprostřed schodů

dřevěný podsedák

stávající opěrná zeď

prostor pro uměleckou instalaci

nový
pramen

3 
60

0
2 

25
0

3 
85

0

2 5002 5002 500 2 500

C
C

B
B

bezb.
wc

mužiženy

upr.

bar

sklad

bezb.
wc

kavárna
88 míst

překrytá terasa
80 místmísto

pro
kiosk

4 
00

0
1 5

00
6 

45
0

2 500 2 500 2 5002 500

pitná
voda

prostor pro uměleckou instalaci

prostor pro dočasné umělecké instalace (sochy)

"umělecký hub"
pro různé komorní kulturní akce,

vernisáže, koncerty

galérie
pod

schodištěm

A

A

jezírko posezeníposezeníposezení posezení

muži ženy

zázemí
parku

obsluha

upr.

vstup

umělecká kavárna
48 míst bar

sklad

wc

zásobovací dvůr
zelený dvorek

nový
pramen

místo
pro

kiosk

termální voda

pitná voda žb. základová patka
zavlažování parku

žb. technologický kanál kanalizace

žb. konstrukce kolonády
bíly beton

dlažební kostka řezaná, Mramor bíly 8/8
s protiskluzovou úpravou LED kostka 8/8park

kamenný obrubník

betonový základ

mlat

elektrické kabely a slaboproud

LED kostka 8/8

dlažební koskta 8/8

pokládka do oblouků

původní odstraněné rameno Sadové kolonády

2

inspirace / odkaz na oblouky na fasádě Blanenského pavilonu přetavené do návrhu nové kolonády, budovy kavárny, budovy veřejných toalet, kiosků, drobné architektury a předmětů

návrh nové kolonády na původním místě, v stejné orientaci a stejné šířce, v moderním materiálovém provedení a v novém minimalistickém tvarosloví vycházejícím
z velkého oblouku Sadové kolonády

nová kolonáda

pavilon kavárny s pobytovou střechou pavilon veřejných toalet, kavárny a zázemí parku modulární kiosky

koše poštovní schránka lampacyklostojan zábradlí lavička

prostor mezi kolonádou a zdí příklady možností změny velikostí kiosků
pro potřeby pronajímání během festivalů

dočasné umístění kiosků na betonové pásy

běžný den, zóna různých aktivit a pobytu

MODULÁRNÍ KIOSK

archetyp kolonády
v řeze

archetyp kolonády
v pohledu

+ =

SCHÉMA NÁVRHU VÝSADEB

ŘEZ SCHODIŠTI DO ULICE ZAHRADNÍ 1:100

DETAIL, ŘEŠENÍ POVRCHU 1:100

ŘEZ U ŘEKY TEPLÁ 1:100

OSTROVY ZELENĚ VYCHÁZEJÍCÍ Z POLOHY STROMŮ

ŘEZ BB 1:200

PAVILON PŮDORYS 1:200

ŘEZ AA 1:200

PAVILON VEŘEJNÝCH TOALET S KAVÁRNOU A ZÁZEMÍM PARKU, PŮDORYS 1:200

ŘEZ CC 1:200


	PANELY
	KV sutaz
	POSTER 1
	POSTER 2



